
 

 

      Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia 
 

Alameda Rotary, 60 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP: 13.940-000 
 CNPJ: 46.439.865/0001-50 – I.E. isento  

e-mail: joelferrarisaae@uol.com.br – site: www.saaeaguasdelindoia.com.br 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2024, Processo nº 002/2024, Edital nº 002/2024, Objeto 

aquisição de combustíveis líquidos para abastecimento da frota de veículos e máquinas, com base 

no maior percentual de desconto sobre a tabela ANP (Agência Nacional do Petróleo), durante o 

exercício de 2024/2025, nas bombas do posto do fornecedor, conforme especificações constantes 

no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Valor  estimado de  R$ 334.500,00 (trezentos e trinta e 

quatro mil e quinhentos reais) da tabela da ANP, municipio de Itapira/SP periodo de 04/02/2024 a 

10/04/2024, empresas vencedoras: ALMEIDA E KEMPERS LTDA., CNPJ nº 55.739.288/0001-02, 

com sede na Avenida das Nações Unidas n.º 2.040 – Jardim Nova Lindóia no Município de  Águas 

de Lindóia, Estado de São Paulo, CEP 13.940-000, vencedora do item 1 sendo 10.000 litros de  

Etanol Hidratado valor R$ 3,51 com percentual de - 3,5% do preço da ANP valor total atualizado R$ 

3,38715 valor total R$ 33.871,50 (trinta e tres mil oitocentos e setenta e um reais e cinquenta 

centavos), e  a empresa AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA, CNPJ nº 

05.602.936/0001-06, com sede na Rua Pará nº 67 Bairro Vila Beatriz no neste município de Águas 

de Lindóia, Estado de São Paulo, CEP 13.940-000, vencedora dos itens: item 2, 15.000 litros de 

oleo diesel s-10  valor R$ 5,92 com percentual de - 4% do preço da ANP, valor total atualizado R$ 

5,6832, valor total R$  85.248,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais), item 3,  

28.000 litros de oleo diesel comum, valor R$ 5,91 com percentual de - 4% do preço da ANP, valor 

total atualizado R$  5,6736, valor total R$ 158.860,80 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e 

sessenta reais e oitenta centavos) e item 4, 8.000 litros de gasolina comum, valor R$ 5,64 com 

percentual de - 4% do preço da ANP, valor total atualizado R$ 5,4144, valor total R$ 43.315,20 ( 

quarenta e três mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos). Valor total geral dos itens 2,3 e 4 R$ 

287.423,80 ( duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e sete 

centavos). Valor tota da Licitação R$ 321.295,30 (trezentos e vinte e um mil, duzentos e noventa 

e cinco reais e trinta centavos). 

 

              Determino a convocação da empresa vencedora para a assinatura do contrato. 

 

      Publique-se 

Águas de Lindóia, 25 de abril de 2024 

_________________________________ 

CRISTIAN DA ROCHA PRADO 
Presidente 


